
 

 
“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro” D.R. Rep. n. 

1093/2023 del 03/07/2023;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Piemonte Orientale; 

VISTO il vigente regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 7 comma 

6 del d. lgs. n. 165/2001. Rep. n. 58/2023 - Prot. n. 4811 del 17/01/2023;  

VISTA la delibera n. 45/A.9.7.1 del Consiglio di Dipartimento del 09/04/2025 con il quale si autorizza 

l’attivazione di una procedura comparativa selettiva per il conferimento di incarico di collaborazione esterna 

occasionale per: “Digitalizzazione di testi teatrali italiani all’interno del progetto PRIN 2022 DIADIta 

(Dialogical Interaction in Diachrony. A pragmatic history of the Italian language)”, sui fondi denominati UPB 

RIEnapolimPRIN2022, nell’ambito del progetto di ricerca PRIN 2022 - D.D. n. 1016 del 07/07/2023, titolo 

progetto: “Dialogic interaction in diachrony: a pragmatic history of the Italian language - DIADIta” - ID 

Progetto 2022CR8E8W. CUP: C53D23004080006, di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Maria Napoli; 

CONSIDERATO che non sono pervenute adesioni all’avviso di indagine interna per il personale strutturato 

UPO Rep. N. 74/2025 - Prot. n. 728 del 14/04/2025; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici Rep. n. 79/2025 - prot. 779 del 

22/04/2025 di istituzione del bando n. 03/2025 per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione 

occasionale; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il giorno 10 

maggio 2025, ore 10:00;  

RITENUTO quindi di poter procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la selezione in 

questione;  

VALUTATO ogni opportuno elemento;  

DECRETA 
 

È nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute a fronte del bando n. 

03/2025 per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione esterna per l’attività avente ad oggetto 

“Digitalizzazione di testi teatrali italiani all’interno del progetto PRIN 2022 DIADIta (Dialogical Interaction in 

Diachrony. A pragmatic history of the Italian language)”, sui fondi denominati UPB RIEnapolimPRIN2022, 

nell’ambito del progetto di ricerca PRIN 2022 - D.D. n. 1016 del 07/07/2023, titolo progetto: “Dialogic 

interaction in diachrony: a pragmatic history of the Italian language - DIADIta” - ID Progetto 2022CR8E8W. 

CUP: C53D23004080006, di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Maria Napoli; 

 

La Commissione risulta così composta:  

 

PRESIDENTE: prof.ssa Maria Napoli, professore ordinario - GSD: 10/GLOT-01 - GLOTTOLOGIA E 

LINGUISTICA 

COMPONENTE: prof.ssa Chiara Fedriani, membro esterno professore associato dell’Università di Genova 

(Co-PI del Progetto) - GSD: 10/GLOT-01 - GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA 

 



 

 

COMPONENTE: dott.ssa Irene De Felice, ricercatore t.d. - GSD: 10/GLOT-01 - GLOTTOLOGIA E 

LINGUISTICA 

SUPPLENTE: prof.ssa Ludovica Maconi, professore associato - GSD: 10/LIFI-01 - LINGUISTICA E 

FILOLOGIA ITALIANA 

 

La procedura di selezione che prevede la valutazione dei candidati per soli titoli, avrà luogo in data 

12 maggio 2025 alle ore 11:00, in modalità telematica. 

 

Vercelli, 

Il Direttore di Dipartimento 
(Prof. Michele Mastroianni) 

 

 


		2025-05-08T11:49:17+0200
	IT
	Michele Mastroianni




